PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25  марта  2025 г.                                   № 137                         х.Большая Кирсановка

 Об утверждении проекта решения

 «О внесении изменений и дополнений

 в Устав муниципального образования

«Большекирсановское сельское поселение»
Матвеево-Курганского района Ростовской области
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» Собрание депутатов Большекирсановского  сельского поселения,

РЕШИЛО:
        1.Утвердить проект решения Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большекирсановского сельское поселение» согласно приложению № 1.

        2.Установить порядок учета предложений по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большекирсановского сельское поселение» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению № 2.

      3. Назначить и провести публичные слушания по проекту Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большекирсановского сельское поселение» на 15-30 часов 15.04.2025 года. Провести публичные слушания в здании  Большекирсановского    СДК по адресу: х. Большая Кирсановка, ул. Советская , д. 91б.
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене  Большекирсановского сельского поселения.
Председатель Собрания депутатов-

глава Большекирсановского
сельского поселения                                                                            Н.В.Лебедев

Приложение  № 1 к Решению Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения от 25.03.2025 г. № 137
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

	________ 2025 г.
	     № 00
	       х. Большая Кирсановка

«О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» Матвеево-Курганского района
Ростовской области»
В целях приведения в соответствие с изменениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Устава муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» Матвеево-Курганского района, Ростовской области, Собрание депутатов Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области,

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение», принятый решением Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области от 02.07.2024 № 103, следующие изменения:

  1.1. Пункт 1 статьи 2 дополнить подпунктом 35 следующего содержания:
«35) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве », в похозяйственных книгах»;
  1.2. Пункт 3 статьи 2 исключить;

  1.3. Подпункт 9 пункта 1 статьи 3 изложить в новой редакции :

«9) участие в организации и финансировании основных и дополнительных мер государственной поддержки в сфере занятости населения, предусмотренных Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ростовской области;» ;
  1.4. Пункт 1 статьи 35 дополнить подпунктом 48 следующего содержания, последующая нумерация подпунктов изменена :
«48) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве », в похозяйственных книгах»;
1.5.  Статью 60 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. Органы местного самоуправления Большекирсановского сельского поселения осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в собственности Большекирсановского сельского поселения, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Ростовской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике»;

1.6. Абзац первый пункта 2 статьи 66 изложить в новой редакции:

«2. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Большекирсановского сельского поселения, погашения долговых обязательств Большекирсановского сельского поселения, финансового обеспечения реализации инфраструктурных проектов, предусмотренных порядками предоставления бюджетных кредитов, утверждаемыми Правительством Российской Федерации в соответствии с абзацем шестым пункта 1 статьи 93..3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах бюджета Большекирсановского сельского поселения (в отношении бюджетных кредитов на пополнение остатка средств на едином счете бюджета, предусмотренных статьей 93..6 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также в целях предоставления бюджетных кредитов бюджету Большекирсановского сельского поселения из бюджета Ростовской области, предусмотренных порядком предоставления бюджетных кредитов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации.
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ростовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации.

	Председатель Собрания депутатов -

глава Большекирсановского
сельского поселения
	                          Н.В.Лебедев

                                                                     Приложение 2

к решению Собрания депутатов
 Большекирсановского сельского поселения
 от  25.03.2025  № 137
Порядок

учета предложений по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» Матвеево-Курганского района Ростовской области» и участия граждан в его обсуждении

      Проект решения и порядок учета предложений по проекту публикуется в Информационном бюллетене Большекирсановского сельского поселения и размещается на официальном Интернет-сайте для обсуждения его населением и представления по нему предложений не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» Матвеево-Курганского района Ростовской области» на заседании Собрания депутатов.
          Предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» Матвеево-Курганского района Ростовской области» направляются в письменном или электронном виде Председателю  Собрания депутатов – главе Большекирсановского сельского поселения (ул. Хайло, д.117,  Матвеево-Курганский, Ростовская область, 346989, факс 8(863) 41 3-42-44, электронная почта sp21219@mail.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» Матвеево-Курганского района Ростовской области» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения могут быть внесены поправки к проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» Матвеево-Курганского района Ростовской области»

3. Граждане участвуют в обсуждении проекта решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» Матвеево-Курганского района Ростовской области» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту решения;
участия в заседаниях Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о проекте (принятии) решения .
4. Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Большекирсановское сельское поселение» Матвеево-Курганского района Ростовской области» проводятся в порядке, установленном уставом муниципального образования «Большекирсановском сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Большекирсановского сельского поселения.

   6. Для размещения материалов и информации по публичным слушаниям, обеспечения возможности предоставления жителями Большекирсановского сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на публичные слушания проекту, а также для участия жителей Большекирсановского сельского поселения в публичных слушаниях так же использовать ФГИС «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».